
Página 59   01 de Setembro de 2020 Nº 27.827Diário   Oficial
<BEGIN:1186448:59>

AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 
020/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizará no próximo dia 17 de setembro de 
2020 às 08h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.
org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉS-
TICOS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CON-
DICIONADORES DE AR, ELETRO PORTÁTEIS, ENTRE OUTROS, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”. 
A inserção das propostas será das 08:00 horas do dia 17/08/2020 as 09:00 
horas do dia 16/09/2020 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações 
através do Edital Retificado nº. 081/2020, que estará disponível no site 
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.
br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 
101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá 
- MT, 31 de agosto de 2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira 
Oficial -
<END:1186448:59>
<BEGIN:1186466:59>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA 
PARA TRANSPORTE DA PACIENTE RECÉM-NASCIDA ERICA ALINE 
RODRIGUES DE FREITAS COM URGÊNCIA PARA UTI PEDIÁTRICA 
DE TANGARA DA SERRA, onde se contratou a Empresa R R MACIEL E 
CIA LTDA - CNPJ 19.235.717/0001-40 com valor total de R$ 6.500,00. O 
processo tem Fundamento Legal no Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93, 
suas alterações posteriores. Maiores Informações junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 
3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 31 de agosto de 2020.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação -

<END:1186466:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1186343:59>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através 
de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma 
ELETRÔNICA sob o Nº 052/2020; TIPO: Menor Preço por Lote; OBJETO: 
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
para Fornecimento de Uniformes para Serem Utilizados pelas Equipes 
de Trabalho da Obra de Pavimentação Asfáltica da Rodovia MT-441 e do 
Aterro Sanitário do Município de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA 
SESSÃO DE LANCES: 15/09/2020 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; 
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 31 de Agosto de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1186343:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1186374:59>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 019/2020. REGISTRO 
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 206/2020/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar 
que fará realizar no dia 14/09/2020 as 08h00min(horário de Cuiabá/MT), 
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, 
Fone: (66) 3537-1120, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, 
Licitação com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI’S, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E PEQUENAS REFORMAS 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
NOVA MARINGÁ - MT , com recebimento e abertura das documentações e 
proposta, conforme especificado no Edital de Licitação n° 019/2020.
O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a 
comissão permanente de licitação no endereço supra citado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia
OBS: Os licitantes interessados no objeto citado à cima e ouvintes que 
desejam participar da sessão deverão comparecer no endereço supracitado 
com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário estipulado para 
abertura de sessão para realização de triagem pela equipe de Saúde do 
município em razão ao COVID-19.

Nova Maringá - MT, 31 de agosto de 2020.

ROSIMEIRE SILVA SOUZA  - Pregoeira Oficial
<END:1186374:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1186398:59>

AVISO DE RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 034/2020, realizado no dia 24/08/2020, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova 
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preço para futuro e eventual 
prestação de serviços de pintura, homologada e adjudicada em 31/08/2020, 
sagrou-se vencedora do certame a empresa LETÍCIA RAMILES COSTA 
SANTOS. Nova Ubiratã - MT, 31 de agosto de 2020. Mauro Odinei Soliani - 
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2020 - DATA: 31/08/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PINTURA - PROMITENTE FORNECEDOR: LETICIA 
RAMILES COSTA SANTOS - CNPJ 29.980.556/0001-73 - VALOR DA 
ATA: R$ 171.680,00 - VIGÊNCIA: 31/08/2021 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 034/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2018 - DATA 
31/08/2020 - OBJETO: ADITAR AS CLAUSULAS TERCEIRA E SEXTA 
REFERENTES A VIGENCIA E VALOR DO CONTRATO - CONTRATADO: 
A. M HENKES SCHANNE - SERVIÇOS - ME - CNPJ N.º 10.676.756/0001-
09 - VIGENCIA: 31/12/2020 VALOR R$ 51.800,00.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2018 - DATA 
31/08/2020 - OBJETO: ADITAR AS CLAUSULAS TERCEIRA E SEXTA 
REFERENTES A VIGENCIA E VALOR DO CONTRATO - CONTRATADO: 
MARIA DO SOCORRO BEZERRA 47682507349 - CNPJ N.º 
29.502.329/0001-32 - VIGENCIA: 31/12/2020 VALOR R$ 44.460,00.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2020 - DATA 
28/08/2020 - OBJETO: ADITAR AS CLAUSULAS TERCEIRA E QUARTA 
REFERENTE A VIGENCIA E VALOR DO CONTRATO - CONTRATADO: 
NILTON SERGIO GONÇALVES EIRELI ME- CNPJ N.º 027.948.452.0001-
56 - VIGENCIA: 31/12/2020 VALOR R$ 8.987,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

CONTRATO Nº 027/2020 - DATA: 25/08/2020 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO HOSPITALAR VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO 
E MONITOR CARDÍACO PARA SER UTILIZADO NO PRONTO 
ATENDIMENTO NO AUXILIO AO ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL 
DE SAÚDE PUBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID - 19) 
- CONTRATADO: JNI MEDICAMENTOS E HOSPITALARES EIRELI EPP 
- CNPJ: 30.153.492/0001-16 - VALOR DO CONTRATO: R$ 99.200,00 
(NOVENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS) - VIGÊNCIA: 31/10/2020 - 
ORIGEM: DISPENSA Nº 017/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1186398:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1186400:59>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar TOMADA DE PREÇOS - objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 
DE COMPLEMENTAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO EXECUTIVO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, data de abertura 
dos envelopes 17/09/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 
249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem a Comissão de 
Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail: licitacao@no-
vaxavantina.mt.gov.br ou site: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/
tomada-de-preco&ano=2020 ou ainda pelo telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 31 de agosto de 2.020.
Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1186400:59>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 60   01 de Setembro de 2020 Nº 27.827
<BEGIN:1186404:60>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2.020
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro 
oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
pregão presencial nº 052/2.020, processo administrativo nº 073/2.020, o 
qual tem objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E REFEIÇÕES NO 
QUILO (TIPO SELF SERVICE). Empresa habilitada vencedora do certame: 
EUNICE TERESINHA KIRCHNER FREIBERG - ME, inscrita no CNPJ nº 
27.597.0204/0001-26, com o valor global final de 230.400,00 (duzentos e 
trinta mil e quatrocentos reais).

Nova Xavantina - MT, 31 de agosto de 2.020.
Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1186404:60>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1186399:60>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 055/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 545 de 10 de Junho de 2020, faz 
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 055/2020, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 
8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições 
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor 
Preço por Item para “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO LÍQUIDO 
E AR COMPRIMIDO) EM ATENDIMENTO A PACIENTES DO BLOCO C 
DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será realizado às 13h30min (treze horas 
e trinta minutos), do dia 14 de setembro de 2020, na sala de Licitações, no 
Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido 
no endereço acima ou baixado gratuitamente no seguinte endereço 
eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no 
Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às 17hs, ou pelo 
fone (66) 3575-5100. Peixoto de Azevedo, 31 de agosto de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1186399:60>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1186449:60>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020
PROCESSO Nº 035/2020.

O Município de P. da Serra- MT, através da CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Licitação TP nº 003/2020, 
aberta no dia 24/08/2020 ás 08:00 horas (Horário de MT). Sagrou-se 
vencedora no certame a empresa CONSTRUTORA QUEIROZ LIMA 
EIRELI, CNPJ sob nº 30.762.886/0001-71, com o valor total de R$ 
394.250,97.

JOSÉ CARLOS L. DA ROSA - PRESIDENTE DA CPL.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1186449:60>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1186290:60>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.31/2020 REGISTRO DE PREÇOS - 

EXCLUSIVA PARA ME,  EPP E MEI.

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item. OBJETO: 
Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para 
Prestação de Serviço de Lavagem de Veículos.    INÍCIO DO CADASTRO 
DAS PROPOSTAS: 01/09/2020 ÁS 9:00 h- TÉRMINO DO CADASTRO  
DAS   PROPOSTAS: 21/09/2020  ÁS   09:00h  -   ABERTURA  DAS   
PROPOSTAS: 21/09/2020 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 21/09/2020 ÁS 10:00h 00h (horário de Brasília) LOCAL: 
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br  O Edital completo 
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoale-
gredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br 
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1186290:60>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1186480:60>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, através 
de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos licitantes e da 
sociedade, o resultado do Pregão Eletrônico 001/2020, que tem como 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA (01) 
PÁ CARREGADEIRA, POR INTERMEDIO DE RECURSO ORIUNDO DA 
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE 
- SUDECO E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO 
ARAGUAIA-MT, “CONVÊNIO SUDECO Nº 897235/2019 - PROCESSO 
59800.003354/2019-51 E PROPOSTA 055628/2019, observado às ca-
racterísticas e demais condições definidas no edital e seus anexos. 
Visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura 
de São Félix do Araguaia/MT, Portanto Sagrara-se vencedora do certame 
a Empresa: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTO CNPJ: 
29.218.631/0001-63 no valor total de R$ 288.500,00 (duzentos e oitenta e 
oito mil e quinhentos reais). Quaisquer informações poderão ser obtidas no 
endereço retro mencionado ou pelo Tel.: (66)3522-1606- RAMAL 35.
São Félix do Araguaia - MT, 25 de agosto de 2020.
Lídia Barbosa de Brito. Pregoeira Oficial. Portaria 718/2020

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
Pregão Eletrônico nº. 002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato, através 
de sua Pregoeira torna público, que estará realizando na sede da prefeitura, 
através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 002/2020, sob o regime de Execução Indireta, do tipo MENOR 
PREÇO a critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo 
por Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS/INSUMOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO E 
LABORATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, BEM COMO 
ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS NOS PROCEDIMENTOS, POR UM 
PERÍODO DE 1 (UM) ANO e conforme especificações apresentadas junto 
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 16 
de setembro de 2020, às 09h: 00min. O inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir das 08h00m do dia 01/09/2020 as 08h30m 
do dia 16/09/2020. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil 
(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@
outlook.com ou através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/
ou retirar na própria sede da prefeitura das 13h00min as 17h00min. Para 
maiores informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-1606 ramal 35, 
Falar no Departamento de Licitações com Lídia.
São Felix do Araguaia - MT, 31 de agosto de 2020.
Lidia Barbosa de Brito. Pregoeira Oficial Port.718/2019
Visto:  JANAILZA TAVEIRA LEITE Prefeita Municipal

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, através 
de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos licitantes e da 
sociedade, o resultado do Pregão Eletrônico 003/2020, que tem como 
objeto AQUISIÇÃO DE UM (01) VEICULO TIPO VAN (ZERO KM), COM 
CAPACIDADE MINIMA PARA 10 PASSAGEIROS + 01 MOTORISTA, 04 
PORTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS 
NO PLANO DE TRABALHO E PLANO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA 
DETALHADA DO recurso advindo do “MINISTÉRIO DO DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL Nº 202040610012 CONVÊNIO Nº.” 082445031219G0001 
ESPELHO DA PROGRAMAÇÃO Nº. 510785920200001 - EMPENHO 
DO GOVERNO FEDERAL Nº 441331/2020 E CONTRAPARTIDA DO 
MUNICÍPIO, observado às características e demais condições definidas 
no edital e seus anexos. Visando atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura de São Félix do Araguaia/MT, Portanto Sagrara-se 
vencedora do certame a Empresa: ALPHA6 VEÍCULOS ESPECIAIS 
LTDA CNPJ:34.091.218/0001-10, no valor total de R$ 151.000,00 (cento 
e cinquenta e um mil reais). Quaisquer informações poderão ser obtidas no 
endereço retro mencionado ou pelo Tel.: (66)3522-1606- RAMAL 35.
São Félix do Araguaia - MT, 31 de agosto de 2020.
Lídia Barbosa de Brito. Pregoeira Oficial Portaria 718/2020

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


